PROCESSO DE COMPRA: 2320310 000261/2025

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMATOLOGIA E HEMOTERAPIA DE MINAS GERAIS –
HEMOMINAS

OBJETO: Compra de leitor óptico para código de barra tipo bidirecional

VALOR ESTIMADO: R$ 72.913,14 (setenta e dois mil novecentos e treze reais e quatorze centavos)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO 

MODO DE DISPUTA: ABERTO E FECHADO

EXCLUSIVIDADE
ME/EPP/EQUIPARADAS:

Licitação exclusiva para ME, EPP e equiparados para os benefícios do Decreto nº 47.437, de 26
de junho de 2018 e Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006, conforme disposto

[...]

em dívida ativa, poderão ser compensados, total ou parcialmente, com os créditos devidos pelo referido órgão decorrentes deste mesmo contrato ou
de outros contratos administrativos que o Contratado possua com o mesmo órgão ora contratante.

11. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

11.1. O custo estimado total da contratação é de R$ R$ 72.913,14 (setenta e dois mil novecentos e treze reais e quatorze centavos),
conforme custos unitários apostos abaixo: 

LOTE CÓD. DO ITEM NO
CATMAS

UNIDADE DE
AQUISIÇÃO QUANTIDADE VALOR ESTIMADO

UNITÁRIO
VALOR ESTIMADO

TOTAL

01 1498630 Unidade 200 R$ 364,565 R$ 72.913,14

12. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA